
 

Zápis ze 22. jednání Komise sociální a zdravotní 
ze dne 19. 03. 2025, které se konalo v prostorách zasedací místnosti ve 4. patře,  

v budově Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou,  

Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 

Garant komise: Dvořák Rostislav 
 místostarosta města Žďár nad Sázavou 
 
Předseda komise: David Filip  

 
Přítomni: Hrstková Zdenka 
 Koráb Vítězslav 
 Lacinová Jana 
 Ptáček Jaroslav 
 Březina Karel 
 
Omluveni: Janů Anna  
 Kamarádová Jana 
 Lacinová Jana  
  
Hosté: Bc. Jana Horynová – nastupující vedoucí Odboru sociálního MěÚ ZR  

 Ing. Petr Krábek – bývalý vedoucí Odboru sociálního MěÚ ZR 

Program jednání:   

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání 

3. Představení nové vedoucí Odboru sociálního 

4. Pracovní skupiny působící při odboru sociálním 

5. Žádost o poskytnutí finančního daru – Centrum J.J. Pestalozziho, o. p. s. 

6. Dotační program – DOTACE PRO PODPORU SPOLKOVÉ ČINNOSTI 
V SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ OBLASTI 2025 

7. Dotační program – DOTACE PRO POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA 
ÚZEMÍ MĚSTA ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU 2025 

8. Různé: 

1. Zahájení 

Předseda komise, p. Filip, přivítal všechny přítomné. Následně přednesl návrh programu 
jednání komise v upravené formě (viz program jednání) oproti dříve zaslaným pozvánkám 
na toto jednání.  

 
Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní schvaluje program svého jednání (viz úvod zápisu). Komise 

souhlasí s účastí hostů na jednání komise (viz „Hosté“). 

 

Hlasování:  pro:  4  zdržel se:  0  proti:  0 

 

 



 
2. Kontrola usnesení z minulého jednání  

Předseda komise pan Filip přednesl členům komise usnesení z minulého jednání komise.  

 

K danému bodu nebylo hlasováno. 

 

3. Představení nastupující vedoucí Odboru sociálního 

Místostarosta města, p. Rostislav Dvořák představil paní Bc. Janu Horynovou. Paní Horynová 
nastupuje dne 1. 4. 2025 na místo vedoucí Odboru sociálního, a to za Ing. Petra Krábka, který 
k datu 31. 8. 2024 podal rezignaci.  

Následně se ujala slova nastupují vedoucí OS, p. Horynová, aby o sobě řekla pár slov.  

 

K danému bodu nebylo hlasováno. 

 

4. Pracovní skupiny působící při odboru sociálním 

Členům komise byl představeny následující pracovní skupiny: 

 
a) PS poskytovatelů soc. služeb pro seniory a zdravotně postižené ve městě ZR a ORP 

ZR v přímé péči – vede p. Blanka Řičanová 
- Schází se 1x za 2 měsíce  

 
b) Tým pro mládež – vede Mgr. Petra Štohanzlová 

- Schází se 6x za rok  
 

c) PS věnující se osobám bez domova přebývajících na území města ZR – vede Bc. Karel 
Březina 

- Schází se 1x za kalendářní měsíc 
 

d) PS pro řešení sociálně-patologických jevů – vede MP 
- Schází se cca 1x za rok 

 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města, aby uvedené pracovní skupiny byly 

zahrnuty jak o poradní orgán místostarosty města, v jehož dikci jsou sociální služby.  

Hlasování:  pro: 4 zdržel se: 0 proti: 0 

  

5. Žádost o poskytnutí finančního daru – Centrum J.J. Pestalozziho, o. p. s. 

Členové komise sociální se rozhodli nedoporučit poskytnutí finančního daru Centru J.J. 
Pestalozziho, o. p s. – stejně jako tomu bylo o u ostatních žadatelů, kteří obdobným způsobem 
žádali během tohoto roku finanční prostředky. Po vyhodnocení dotačního programu – 
DOTACE PRO POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ MĚSTA ŽĎÁRU NAD 
SÁZAVOU 2025, pokud dojde k zůstatku nevyčerpaných finančních prostředků členové 
komise navrhli v druhé polovině roku oslovit všechny neúspěšné žadatele z řad poskytovatelů 
sociálních služeb oslovit s možností se o část těchto finančních prostředků přihlásit.   

 



 
    

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní nedoporučuje radě města poskytnutí příspěvku 

pro Centrum J. J. Pestalozziho. 

 

Hlasování:  pro: 4 zdržel se: 0  proti: 0   

 

 

6. Dotační program – DOTACE PRO PODPORU SPOLKOVÉ ČINNOSTI 
V SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ OBLASTI 2025 

Do níže uvedené tabulky byla zapsána všechna hodnocení dotačního programu 
od jednotlivých členů komise. Poté došlo ke komentáři žádostí od jednotlivých hodnotitelů. 
Následně byly schváleny návrhy pro přidělení finanční podpory jednotlivým žadatelům. (viz 
tabulka). 

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje radě města Žďár nad Sázavou schválit návrh 

vyhodnocení dotačního programu „Dotace pro podporu spolkové činnosti v sociální a zdravotní 

oblasti 2025“ dle předložené tabulky. 

 

Hlasování:  pro:  4 proti: 0 zdržel se: 0  

 



 
7. Dotační program – DOTACE PRO POSKYTOVATELE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ 

MĚSTA ŽĎÁRU NAD SÁZAVOU 2025 
 

A) Osobní asistence – p. Lacinová, p. Kamarádová  

B) Poradenství – p. Filip, p. Lacinová  

C) Raná péče – p. Hrstková, p. Filip 

D) Pečovatelská služba – p. Kamarádová, p. Hrstková 

E) Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež – p. Lacinová, p. Koráb 

F) Hospicová péče – p. Hrstková, p. Koráb 

G) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – p. Kamarádová, p. Hrstková 

H) Terénní program – p. Filip, p. Koráb 

I) Kontaktní centra – p. Ptáček, p. Filip 

J) Sociální rehabilitace – p. Ptáček, p. Lacinová  

K) *Krizová intervence* - p. Kamarádová, p. Koráb  

* (na typ této služby není stanoveno procentuální rozdělení dotace na jednotlivé služby) 

 

8. Různé:    

 

 

Termín příštího jednání: středa 16. 04. 2025 

Zapsal: Bc. Karel Březina 

Skupina služeb 
Procentuální rozdělení dotace  

na jednotlivé služby 

Osobní asistence 2 % 

Poradenství  14 % 

Raná péče 3 % 

Pečovatelská služba 22 % 

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 17 % 

Hospicová péče 19 % 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 7 % 

Terénní program 6 % 

Kontaktní centra 8 % 

Sociální rehabilitace 2 % 

Krizová intervence* 0 %  


